



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chogas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11.06.01/2019 - SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

01. R. N. G DA SILVA – ME CNPJ Nº. 21.472.408/0001-36, com endereço na Rua: Maio Alarcon nº 736, Bairro: Centro, CEP: 96.960-000 Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global **R\$ 136.775,20 (cento e trinta e seis mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOLO DE CHOCOLATE QUADRADO OU REDONDO.	75	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
02	BOLO DE LEITE QUADRADO	150	UND	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
03	BOLO FOFO SEM RECHEIO QUADRADO OU REDONDO. (Os sabores serão definidos no momento da emissão da ordem de compra)	150	UND	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
04	CHOCOLATE QUENTE cremoso com alto teor de cacau e levemente adoçado	500	LITRO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
05	LANCHE BÁSICO Especificação: Composto por: 01 (um) café, 01 (um) leite, 02 (dois) tipos de suco (180ml cada), 01 (um) tipo de bolo (mole ou fofo), 01 (uma) tapioca, 01 (um) pão com patê.	1940	UND	R\$ 10,33	R\$ 20.040,20
06	LANCHE TIPO SANDUICHE	500	UND	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	NATURAL COM PÃO DE FORMA (RECHEIO CONTENDO PRESUNTO, QUEIJO, PATÊ DE FRANGO)				
07	LANCHE TRADICIONAL Especificação: Composto por: 01 (um) café, 01 (um) leite, 02 (dois) tipos de suco (180ml cada), 02 (dois) tipo de bolo (mole e fofo), 01 (um) pão com patê, 02 (dois) tipos de salgado (coxinha e/ou canudinho e/ou bolinha de queijo e/ou pastelzinho).	300	UND	R\$ 12,08	R\$ 3.624,00
08	PÃO DE QUEIJO. Entregue em unidades de aproximadamente 30 gramas	700	UND	R\$ 1,00	R\$ 700,00
09	PÃO FRANCÊS TIPO CARIOQUINHA.	800	KG	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
10	PÃO SALGADO com recheio de frango desfiado, milho, ervilha, tomate, pimentão, orégano e requeijão. Peso de 150 gramas	500	UND	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
11	SALADA DE FRUTAS. Com no mínimo 04 tipos de frutas. Entregue em embalagens individuais de 250ml com tampa.	500	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
12	SALGADINHO FRITO - CENTO - Podendo ser mini coxa, mini canudo, mini pastel, mini enroladinho; com aproximadamente 30 gramas cada. Recheio diversos (carne moída, frango, presunto, queijo, salsicha). (Os sabores serão definidos no momento da emissão da ordem de compra)	400	CENTO	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
13	SUCO NATURAL, em um dos sabores: abacaxi, caju, maracujá, acerola, cajá umbu. (Os sabores serão definidos no momento da emissão da ordem de compra)	500	LITRO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
14	TAPIOCA INDIVIDUAL	700	UND	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
15	TORTA SALGADA, com recheio de carne, frango, presunto e queijo. Pedacões individuais de 150 gramas	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
16	QUENTINHA COMPLETA Especificação: Composto por: baião e/ou arroz, macarrão, cuscuz, feijão, salada e carne (a escolha).	2.210	UND	R\$ 12,00	R\$ 26.520,00
17	REFEIÇÃO BÁSICA Especificação: Composto por: 01 (um) tipo de carne, 01 (uma) porção salada	2.428	UND	R\$ 12,00	R\$ 29.136,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	(cozida ou crua), 01 (uma) porção de arroz branco (simples ou temperado), 01 (um) refrigerante (180ml) e 01 (uma) sobremesa.				
18	REFEIÇÃO COMPLETA Especificação: Composto por: 02 (dois) tipos de carne, 01 (uma) porção salada (cozida ou crua), 01 (uma) porção de arroz branco (simples ou à grega), 01 (um) refrigerante e/ou suco (180ml cada) e 01 (uma) sobremesa.	300	UND	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
VALOR GLOBAL R\$ 136.775,20					

Tabuleiro do Norte/CE, 03 de Julho de 2019.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE